
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 2 de fevereiro de 2026 | Caderno Executivo | Seção Atos Normativos

PORTARIA

PORTARIA PREVCOM Nº 02, DE 21 DE JANEIRO DE 2026

Altera a composição do Comitê de Investimentos da SP-PREVCOM, nos termos do Processo SEI nº
271.00000027/2026-78.

O Diretor-Presidente da Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo - SP-
PREVCOM, no uso de suas atribuições estabelecidas no Artigo 45, do Estatuto Social desta Fundação,
aprovado pelo Decreto nº 57.785, de 10 de fevereiro de 2012; e inciso XIX do Art. 37 do mesmo
Estatuto;

RESOLVE:

Artigo 1º - Ficam nomeados para compor o Comitê de Investimentos da SP-PREVCOM:

I - Paulo Roberto da Rosa - Gerente;

II - Diego Galdino dos Santos - Assessor II,  em complemento ao mandato de Aline Camargo Karrasch
- Gerente; e

III - Terezinha Rita de Jesus - Assessor I.

Artigo 2º  - O mandato dos membros é de 4 (quatro) anos, com início em 28 de março de 2024 e
término em 28 de março de 2028, ratificados os termos inicial e final anteriormente fixados pela
Portaria PREVCOM nº 5, de 26 de março de 2024.

Artigo 3º  - Fica revogada a Portaria PREVCOM nº 5, de 26 de março de 2024 (Doc. SEI
nº 0023250016).

Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Este documento pode ser verificado pelo código 2026.01.30.1.1.29.15.199.1602571
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).


		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2026-01-30T12:39:42-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo




